

مطبوعاتي اعلاميه

له شك پرته، يوازې زموږ ډال خلافت په مستعمره کشمير کې د خورېدلو، معلولينو او سربندونکو کسانو اوبنکې پاکولې شي

په داسې حال کې چې د هندو دولت ځواکونو په مستعمره کشمير کې سربندونکي ځوانان په شهادت ورسول، پاک لمنې بنځې او بې گناه ماشومان يې بې عزته کړل، د پاکستان لومړي وزير د نړيوالې ټولنې د خواشينوونکي ځواب د تر لاسه کولو لپاره زاريو ته ادامه ورکړې. داسې انگېرل کېږي چې له غاښ ټومبني پرته بل هېڅ شی په لاسونو کې نه لري. د ۲۰۱۹م کال د سپټمبر پر ۵مه عمران خان داسې ټوېټ وکړ: «ايا د نړيوالې ټولنې انسانيت په داسې حال کې چې مسلمانان تر ظلم او شکنجې لاندې دي مړ دي؟» په داسې حال کې چې د نړۍ د سترو پوځونو له ډلې څخه د شپږم پوځ قوماندان پر غاړه لري. د باجوه - عمران پوند رژيم يوازې له هغه چا د مرستې غوښتنه کوي له کوم چا چې زيان ويني. په حقيقت کې، نړيواله ټولنه له بنکېلاکو ځواکونو سره يو ځای اسلامي خاورې يو له بله بېلوي يا يې هم تر خپل بنکېلاک لاندې راولي او يا د همدې کارونو لپاره د نورو سره مرسته کوي. له نړيوالې ټولنې څخه مرسته غوښتل داسې دي لکه د پسونو ساتلو لپاره چې له لېوه څخه څوک مرسته وغواړي. ولې خپله مسلمان واکمنان چې له ميليونونو څخه د ډېرو سرتېرو واک او اختيار لري او په نړيوال دولت او شتمنيو کې شريک دي؟! ايا په دوی کې د ژوند کومې نښې نښانې ښکاري، په داسې حال کې چې مستعمره کشمير، د فلسطين سپېڅلې خاوره، چين او ميانمار (برما) تر بنکېلاک لاندې دي؟ دوی يوازې گرځېدونکي جسدونه دي، چې د ژوند کومه نښه پکې نه ښکاري. د ژوند نښې نښانې يوازې د لويديځ په واکمنانو کې ښکاري، چې د مسلمانانو وينې تويوي يا هم له هغو کسانو څخه د سولې او نرمۍ په بې کمپوزه موسيقۍ سره ملاتړ کوي، چې د مسلمانانو وينه تويوي. الله سبحانه و تعالی فرمايلي دي:

﴿قَاتِلْهُمْ اللَّهُ أَنَّى يُؤْفَكُونَ﴾

[المنافقون: ۶۳]

ژباړه: الله تعالی د دوی ووهي؛ دوی څه ډول له حق څخه انحراف کوي؟

اې د پاکستان مسلمانانو! له شک پرته، د مسلمانانو واکمنان له مور سره په خواخوږۍ، هيلو او غوښتنو کې ډېر توپير لري. ځکه مور په ملگرو ملتونو باندې د بطلان خط کش کړی، خو د پاکستان واکمنان تر اوسه پورې د

یرغلگرو سره د مسلمانانو د خاورې په وېشلو کې مرسته کوي. په داسې حال کې چې مور په بیره د پاکستان د وسلوالو ځواکونو له زمريانو غواړو چې په مستعمره کشمیر کې مسلمانان آزاد کړي، د پاکستان واکمنان د خپلې تمبلې له امله پلمې لټوي، له دښمن او خپله جگړې څخه زموږ په زړونو کې وېره اچوي. له هر څه وړاندې، له شک پرته خلافت د امت ډال دی او یوازې همدا خلافت کولای شي چې په مستعمره کشمیر کې د مودې رسوا جگړې ته په زور او قدرت سره ځواب ووایي. رسول صلی الله علیه وسلم فرمایلي دي:

«إِنَّمَا الْإِمَامُ جُنَّةٌ يُقَاتِلُ مِنْ وِرَائِهِ وَيُتَّقَى بِهِ»

(مسلم)

ژباړه: امام (خلیفه) هغه ډال دی، چې تر شا یې جگړه کېږي او پر هغه باندې ځان ساتل کېږي.

دا ښکاره ده، تر څو مور ډال بېرته نه وي تر لاسه کړی، د مسلمانانو ظالم واکمنان به د صلیبي، هندو او عیسوي جگړو او ښکېلاک لپاره لار هواروي. راځئ ټول د هغه قانون د حاکمیت لپاره چې د الله تعالی له لوري رالېږل شوی ملا وتړو. د پاکستان د وسلوالو ځواکونو زمريان پرېږدئ چې د نبوت د منهج پر بنسټ د خلافت د بیا تاسیس لپاره مور ته نصرت (مادي ملاتړ) راکړي او داسې مشري یې پر غاړه واخیستل شي چې دوی یې مستحق دي، په پایله کې یا بریا تر لاسه کوي یا هم شهادت.

د حزب التحریر - ولایه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۰۱/ ۱۴۴۱

۱۴۴۱ هـ. ق کال، د محرم ۲۰۲۰

۲۰۱۹ م کال، د سپټمبر ۲۰۱۹